(74/12(74ca

c-t;áfica h &do-
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11)4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: ~w.camarasaoroque.sp.gov.br, 1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

REQUERIMENTO N° 64/2018
Aprovado F-1 Rejeitado

POR UNANIMIDADE

Com 	voto(s) Favoráveis
Contrários evoto(s)

Em _4_61 _DA is25),Lik_

Solicita informações referentes ao Programa Saúde da

Família no Município de São Roque

Excelentiesimo Senhor Preside,nte,

Considerando a importância do Programa Saúde da

Família especialmente para as pessoas mais carentes e necessitadas;

Considerando que muitos munícipes têm se queixado

da qualidade dos serviços prestados no Programa Saúde da Familia;

E, considerando que é função precípua da Vereança a

fiscalização dos atos do Poder Executivo.

Posto isto, Julio Antonio Mariano, Vereador da Câmara

Municipal da Estância Turística de São Roque,. REQUER ao Egrégio Plenária,

observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito a fim de que se digne informar e encaminhar a esta

Casa de Leis o que se segue:

1.. Informar se o número de agentes comunitários e

médicas dos bairros contemplados com o Programa Saúde da. Familia está completo.

Se negativo, favor informar o número de agentes e médicos que faltam em cada

Unidade Básica de Saúde para completar o quadro previsto e,' neste caso, se existe

previsão para completar o quadro previsto no projeto.

2. Informar se os agentes comunitários -e médicos

estão realizando as visitas previstas pâra cada região_ (setor que lhe compete)

mensalmente e semestralmente. Se negativo informar os fatores que interferem no

cumprimento do,  projeto e informar quais medidas estão sendo adotadas nesse sentido.

da -~/ r, a 	h P9 9I'd o
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 l  Caixa Postal 80 - CEP 10130-970 1 São-Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 Fone: (11) 4784-8444 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque':sp.gov.br l  E-mail: camarasaoroque@carharasaoroqueap.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

3. Informar se as Unidades Básicas de Saúde

contemplados com o PSF possuem veículos para a execução do projeto. Se negativo

justificar e ihformar quais medidas estão sendo adotadas nesse sentido.

4. Informar se existem outras demandas que

impedem o cumprimento total do projetor Programa Saúde da Fãmília, esclarecendo

quais, &informando as medidas que estão adotadas visando sanar tais problemas.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de

abril de 2018

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador •

PROTOCOLO N° CETSR 16/04/2018 • 18;01-1943/2018/les

	Page 1
	Page 2